
1	  
	  

 
 
 
 

 
 

PEMERINTAH KABUPATEN MAMUJU 
Alamat : Jl. Soekarno Hatta No. 17, Telp (0426) 21101, Kode Pos 51911 Mamuju 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAMUJU 
NOMOR  5 TAHUN 2011 

 
TENTANG 

 
PENCABUTAN  3 ( TIGA) BUAH PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAMUJU YANG TELAH 

DIBATALKAN OLEH PEMERINTAH PUSAT 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

BUPATI MAMUJU, 

Menimbang :    a. bahwa beberapa Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju sudah tidak sesuai lagi  
dengan Norma, Standar, Prosedur dan Kriteria (NSPK) sebagaimana ditetapkan 
dalam Peraturan Perundang-Undangan yang lebih tinggi sehingga perlu dicabut;  

  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 145 ayat (4) Undang-Undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah, Peraturan Daerah yang telah 
dibatalkan oleh Pemerintah Pusat harus ditindak lanjuti dengan pencabutan 
Peraturan Daerah dimaksud oleh Pemerintah Daerah bersangkutan;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, dan 
huruf b, maka perlu membentuk Peraturan Daerah tentang Pencabutan 3 (tiga) 
buah Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju yang telah dibatalkan oleh Pemerintah 
Pusat; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 Tentang Pembentukan Daerah- Daerah 
Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 
74, Tambahan Lembaran Negara Nomor 1822); 

 2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang – Undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 4844); 

  4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 126 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

  5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5049); 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 
Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi, Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Tahun 2007, Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4737); 

 7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 147 Tahun 2009 tentang Pembatalan 
Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju Nomor 11 Tahun 2002 tentang Retribusi 
Izin Usaha Bidang Perfilman dan Penyiaran. 

 

Dengan Persetujuan Bersama  
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN MAMUJU 
dan 

BUPATI  MAMUJU 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PENCABUTAN  3 ( TIGA) BUAH PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
MAMUJU YANG TELAH DIBATALKAN OLEH PEMERINTAH PUSAT. 

 
Pasal 1 

Beberapa Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju yang telah dibatalkan oleh Pemerintah Pusat dan/atau 
Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju yang tidak sesuai lagi dengan Norma, Standar, Prosedur dan 
Kriteria (NSPK) sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan Perundang-Undangan yang lebih tinggi, 
terdiri dari: 
 



2	  
	  

1. Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju Nomor 10 Tahun 2000 tentang Pengaturan Kendaraan 
Tidak Bermotor Yang Beroperasi Dalam Kabupaten Mamuju (Lembaran Daerah Kabupaten 
Mamuju Tahun 2000 Nomor 24); 

2. Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju Nomor 9 Tahun 2002 tentang Retribusi Izin 
Ketenagakerjaan (Lembaran Daerah Kabupaten Mamuju Tahun 2002 Nomor 12); 

3. Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju Nomor 11 Tahun 2002 tentang Retribusi Izin Usaha 
Bidang Perfilman dan Penyiaran (Lembaran Daerah Kabupaten Mamuju Tahun 2002   Nomor 
14); 

Dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal di Undangkan. 

Agar setiap Orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Daerah ini dengan 
penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Mamuju. 

 

Ditetapkan di Mamuju 
Pada tanggal, 3 Oktober 2011 
 
BUPATI MAMUJU, 
 
           Ttd 
 
H. SUHARDI DUKA 
 
 
 
 
 
 

 
 

Diundangkan di Mamuju 
Pada Tanggal, 3 Oktober 2011 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAMUJU, 
 
                                Ttd 
 

                       H. HABSI WAHID 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MAMUJU TAHUN 2011 NOMOR  32 
 

Salinan Sesuai dengan Aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
 

 
 

Drs. ARTIS EFENDI, M.AP 

Pangkat : Pembina Tk. I 
Nip : 19621231 199610 1 005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3	  
	  

 
 

 

 
 

PEMERINTAH KABUPATEN MAMUJU 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MAMUJU  
TAHUN 2011 NOMOR 32 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAMUJU 

NOMOR 5 TAHUN 2011 

 

 

 

 

TENTANG 

PENCABUTAN  3 ( TIGA) BUAH PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
MAMUJU YANG TELAH DIBATALKAN  

OLEH PEMERINTAH PUSAT 
 

 

 

 

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN MAMUJU 

2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4	  
	  

 

 
 
 


